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Tercero. La Comis!6n Mixta celebrara sus reunıones en la 
Dlreccl6n General de Tributos Especiales. Alcaıa. 11. Madrid 
ii convocatorla de su I?residente y antes del 15 de noviembr~ 
proxtmo se elevara la propuesta de Conven!o o. en su caso. el 
iııforı:ııc de la ponencia. debiendo la primera contener necesa· 
riamente las cırcunstancias exigidas por el articulo 33 de la 
Ley de 26 de diciembre de 19fi7 y Orden de 16 de mayo de 1960 

Lo que comunico a V. S. para su conocimlento .v efectos. 
Dias guarde a V. S. muclıos aiıos. 
Madrid, 12 de septiembre de 1962.-EI Director general. por 

delegaci6n. J. M. Latorre Segura. 

Sr. Subdlrector general segundo de Tributos Especiales. 

RESOLUCJON ae la Dtreccıon General (/.e Tributos Es. 
peciales ııor la quc ~e a(/.mtte a tramtte la solicttu<t tar· 
mulada por cı Gruııo NaCional (/.c Faöricantes de caZ· 
cetines para la e:ı:acCi6n del lmpuesto (/.e Tim~e ael 
Estado, en regimen de Convenio Nacional. durante el 
eiercicio econ6mico de 1963. 

Vista la anterior solicitud para satisfacer el Impuesto de 
Tlmbre en regimen de Conven!o, 

Esta Direcci6n General, de conformldad con la Lev de zc ee 
dlciembre de 1957 y Orden de 16 de maye de 1960, y' en uso de 
la facultad dlscrecional que le otorga la norma octava. nılını:­
ro uno de la iıltima. ha acordado 10 siguiente-: 

I?rtmero. Se admite a tr:i.mite la solicitud presentada por eı 
Gruoo Nacional de Fabricantes ele Calcetines para la exacci6n. 
en n!glmen de Convenio Nacional del Impue.;to de Timbre por 
el periodo de 1 de enero a 31 de diciembre de 1963. y ı:<ır los 
siguientes hechos irnponibles: Los flgurados en la solicitud for· 
mulada por la Agrupaci6n, a saber: I?roductos envasados. 

Segundo. La elaborac16n de las condiciones a que habra 
de sujetarse el Conven!o la real1zar:l. una Comisiun Mixta in­
tcgracla por don Fi!lıx Llobet Andr~u, don Eduardo de Aysa 
Satue, don Manuel Alabem Romani. don Manuel Riera Vııa y 
don Jaime Sagues Joııs. como reprcscntantes titulares de los 
contribuyentes, y don Salvac!or Jover orteosi. don Pedro Pujol 
Camer. don Jose Riera GUbau, don Enrique AInich Massanes 
y don Luis Esquerra Viada. como suplentes de los anteriores. 
y por don Antonio Briones Ledesma, 1. T. T., ponente. don Jose 
Ga,a Bla:zquez, don Angel Ar,üyü Valero y don Juan Ga.<ıcOn 
Hermi.ndez, 1. T. T .• como vocales titulares en representadön 
de la Admln!straciôn. y don Carlos Alvarez Rodtl'o, don Luis 
Ortiz G6mez, don Ricardo FralJe Bielsa y don Ca.<ıimiro Cafıo­
nes Moya, 1. T. T., como suplentes de los mismos, pre.;ldidos 
por el Ilmo. Sr. don Jose Maria Latorre Segura. Subdirector ge­
neral segunc!o de Tributos Especlales. 

1'ercero. La Comisiıin Mlxta celebrara sus reunione~ en la 
D1ı:ecclön General c!e Trlbutos Espec!ales, Alcala, 11, Madrid. 
LI convocatorla de su Presldente. y antes del 15 de noviembre pr6-
Ximo se elevar:i. la propuesta de Conven!o 0, en su caso, el 
1nforme de la ponencia, deblendo la ı:rimera contener necesa· 
rlamente las circunstancias ex1gidas por el ıı.rticulo de la Ley 
de 26 de diciembre de 1957 y Orden de 16 de mayo de 1960. 

Lo que comunlco a V. S. para su conocim!ento y efectos. 
0105 guarde a V. S. muchC3 anos. 
Madrid, 12 de septiembre də lƏ62.-EI Director general, por 

delegacıon. J. M. LIltorre Segura. 

Sr. Subdlrector general segundo de Tributos Especlales. 

RESOLUCION de la Dirccci6n Generaı de Tıi!nıtos Es· 
peciales pDr la que se admite a Crcimite la sollcJtud for· 
mulada par el Grupo Nacional de FatJ!1cantes de Pr().. 
ductos de Per/umeria y Af!nes para la e.:racci6n del 
lmpuesto de Timbre del Estado, en regimen de Conve· 
nio Nacional, durante e: eiercicio econ6mico de 1963. 

Vlsta la anterior solicltud para satisfacer el Impuesto de 
Timbre cn regimen de Convenlo, 

Esta Dlrecc16n General. de coııformlclad con la Ley de 26 de 
d!ciembre de 1957 y Orc!en de 16 de mayo de 1960, y en uso de 
La !acultad dlsCTecional Que le otorga la norma octava, nılını:­
rO UDO de la ultima, ha acordado 10 siguiente: 

Primero. Se admite ıı tranıite la solicltu1 presentada por el 
Grupo de Fabricantes de Productos de E'crfumeria y Afines para 
la exacci6n. en regimen d~ Convenio No.cıonal de! lı:ıpuestr, de! 
Timbre. por el periodo ae 1 de enero a 31 de dıcicmbrc de 1963. Y 
por los siguientes hechos imponibles: Los rıgurado:; cn iıı. aolı· 
citud formulada por la Agnıpaci6n, a saber: Documentos de lor· 
ma!ızaciôn de ventas. cargo. descargo y anotaci6n contablc; reci· 
bas de cantidad; nombramientos y ıı6minas de personal; produc· 
tes enva.sado. y publicidad propia; factura.<ı de importaClön; Iibros 
copiadores y copias de correspondencia 

Segundo. La elaboraci6n de las condıcıanes a que habra 
de suJetarse el Convenio la realizara una Conıisi6n Mina inte­
grada por don Jose Gonz:ilez Rodriguez. don Jacinto Garrigosa, 
don Alfonso Serna Seijo. don Te6fi1o Rodriguez M. y don An· 
tonio Sarr:i.. ~as, como representantes titulare~ de los contri· 
buyentcıı. y don Antonio Puig Castell<i, don Jose Badeso l?eir6. 
don Antonio oporto y don. AleJandro Cabrerizo. como suplentes 
de los antcriorcs. Y por don Carlos Villanueva Uızaro, 1. T. T .. 
ponente. d~n Antonio Faba Maf;un. don Jos~ Gay~ Bl:izquez. 
don Antonio Diez :-.iartinez y don .,>ni;21 Arroyo V:ılero. 1. T. 1' .. 
como vocales titu1ares en reprc.sentacıôn de In Administraci6n, 
y don Manuel Trujillo Fernundcı. don Vicentc Torres L6pez. 
don Juan Gasc6n Herniı.ndez. don Francisco Jose ,Fern:indez 
Ord6nez y don Juan A. S:inchez·Cortes Alguacil·Carra,co. i. T. T .. 
como supleotes de los mismos. presididos j::or el Ilmo. Sr. don 
Jese Maria Latorre Segurn. Subdirector general seı;;ıındo de 
Tr!bııtno Especiales. 

Tercero. La Comisi6n ~ıixta celebrarft sus reuniones en la 
Direcciôn General de Tributos Especiales. A!cal:i. il, Madrid. 
a convocatoria de su Presidente. y antes del 15 de noviembre 
1)r<iximo se elevar:l. la propuesta de Convenio o. ~n siı caso. 
el informe de la ponencia. debiendo la primera contener nece· 
sarıanıente !as circunstancias exi~!das por el articulo 33 de 
la Ley de 26 de dicicmbre de 1957 y Orden de 16 de maya 
de 1960. 

Lo que comunico a V. S. para su conocimie:ıto 'Y efectos. 
Dios t;uarde a V. S. muchos a·iıos. 
Madrid, 12 de septiembre de 1962.-El DirectDr general. por 

delegaciôn. J. M. La torre Segura. 

Sr. Subdirector general segundo de Tributos E5peciales. 

RESOLUCJON de la Dıreccion General de Tributos Es­
peciales pOr la que se adınite il tra.mite la solicttud jor­
mulada per el Grupo Nacionaı de Empresas de Trans­
porte de Viajeros por Carretera Irecorrido minimo de 
ıoO.OOO kilômetros anuales) para la exacci6n del lm· 
puesto de Timbre del Estado. en reginıen de cxınvenio, 
durante el ejercido f:conomico de 1963. 

Vista la anterior solicitud para sati.sfacer el lmpuesto de 
Ttmbre en n'g!men de Convcnio. 

Esta Direcci6n General. de contormidad con la Ley de 
26 de dlciembre de 1957 y Orden de 16 de maye de 1960. y en 
uso de la facu1tad discrecioDaI que le otorga la. norma oc­
tava, nıimero uno de la ültima. ha acordado 10 siguiente: 

Primero. Se admite a tramite la solicitud presentada por el 
Grupo Nacional de Empresas de Transportes de Viajeros en 
Autobuses ı:ara la exacc!6n, en n!gimen de Convenıo Nacional 
del lmpuesto de Timbre por el periodo de ı de enero a 31 de 
dlclembre de 1963. y por los siguientes hechos imponibles: Los 
flgurados en la solicıtud formulada por la Agrupacıôn. a saber: 
Hojas de ruta. billetcs y talones; nombramientos y n6minas de 
personal; clocumentos de cargo y :ıbono y lib::-atorics; recibo5 
de haberes, de comisiones. de canon de coincldencia de alquiler 
de vehiculos y otros y Justificantc.s de caja; l!bros copiadores, 
auxiliares y fichas; extrados de liquidnciones y demostrac1ones 
de cuentas; proyectos y presupuestos sobrc traosportes; pubU­
cldad propia y ajena. 

5egundo. La elaboraci6n de las condicioncs ıl que habr:l. 
de suj~tarse el Convenio la realizar:i. una Coıni.Si6n MiXta in­
tegrada por don Olegario Campos Canoura. don Ar;ustio Torrego 
Alvarcz. don Arluro L6pez Damas. don Luis Sancllo Tatay y 
don Jose M::ıria Uriarte Rubio. como reı:resentantes titularcs 
de los contribuyentes. y don Antonio V:i.7.quez. don Ham<in 
Femandez Co bas, don Manuel Cuevas, don ]\'[anuel Diaz Alon­
so y don Alfredo Ojanguren, como suplentes de los anteriores. 
v por don Rafael Gimeno de la I?eüa, 1. T. T .. ponente. don Ma­
İıuel Trujillo Femandez, don Jose Gaya Blıizquez. don Jore 
Maria Roig Gironella y don Rafael :Martinez :>lonche. i. T. T~ 
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como vocalcs tltulaTps en ft>!ll'escnt.aci6n de la Admınıstracioıı. y 
doıı Joaquin del Poza P:ırada. c!cın Antonio Faba ~1aıı;5.n, don All­
tDlllU Guınc~ Gutierl'e,;. Jull Al1gc! ı\iTO)"Lı Valeru y dUıl Ri­
c:ı.rdo Gu,nre Buza. 1. T. T .. ('omo su~j~ute& de los miSmos, pre­
sididos POl' el I1mo. 51'. don Jo.se ~1aria Latorre Segura. Subdirec­
tor geııeral segundo dc' Tributos Especiales. 
. Tercero. La Comisı6n ::'lixta celeımıra slls reuniones en la 
Direcciun General de Tributos Especiales, Alcal:i. 11, Madrid. 
a convocatoria d~ su Presidt'nte. Y fıntcs del 15 de noviembre 
proximo se elc\"anı la propuesta de Convenio u. "n su ca.so, 
1'1 in!orme de la ponencia. debicndo la primera contener ne­
cc~:ıriamente ləs circuııstancias exigidas POl' el articulo 33 de 
la Ley de 26 de diciemlıre de 1957 y Orden de Lt de maye 
de 1960. 

Lo que comunico a V. S. pıı.t·a su conocimiento v efectos. 
Dios gııardr a V. S. muchos afıos. . 
Madrid, 12 de septiembre de 1962.-El Director general, por 

delegacion. J. M. Latorre Segura. 

Sr. S:ıbdirector general ,egundo de Tributos Espec!slcs. 

RESOLUCION de la Direccion General de Tributos Es­
peciales por la qHe se admite u trcimite La so!icituıt for­
ınulada ııor ci Grııpo Nacional de Fabrtcante.~ de Sala­
ı:ones. Alıumados 11 Secados, inteqTado en eı Sindicato 
Nactona! de la Pescu. para la. cxaccion de! Iırıpuesto 
de Timbre del Estado. en regimen de Conı:enio Ncıcto­
nal, dıırante el ejercido ccono!nico €le 2963. 

Vista la anterior solicıtud para satısfac~r el ImpuesLo de 
Tirnbre ~n re~imen de Convenio. 

Esta Dırcccion General. de contormidad con la Ley de 
~6 de dicll'mbre de 1957 y Orden de 16 de mayo 'le 1960. y en 
uso de la faeultad discrl'cional QUl' Le otorga la norma ac· 
ıava, nümero uno de la ültiına. h:t acordado 10 siguiente: 

Primero. Se admitc a tl'üınıte la solicitııd preselltada por 
P! Grupo Naciunal de Secaderos de Baca!ao para la exacciıil1. 
~n regımen de Cıınvenio Nariıın:ı.ı del Impıcsto de Timb~e por 
fl periodo de: 1 de enero a :ll de dıciemlıre de 1963, y POl' lo~ 
siguit>ntes herhcıs iınjJonible:;: Los figuradoı; en la. solicitud 
formulada POl' la A~rupııci6n. a saber: Documentos de forma­
lizacion de ventas; libl'OS auxıliares de contabi1idad. copiadores 
.1' coplas. invenLarios. !'xtraclos. liquidaciones y dl'mostraciones 
de cuentas; pııblicidad propia: nornbramientos y nominas de 
persunaJ; documrntos de cal'go :: deseargo, de anataciıin conta­
bIl'. de movimiento de ınel'C';ıncins, recibos. documentos !lt:?~a­
torios y justiJkantes de eaj3. 

Seguııdo. La ('la\Joracion de la~ condıcioncs ıl que habra de 
"ujet:ıl'~c ci Ccınvenio la realiZal'~l uııa Comi~i<jn Mixta integTa­
da POl' don Javicr Gl\ldiıs Letameııctıa, don Antonio Tova Fel" 
nimdl'z, don Eusebio Bonjoch Salıül'anca y don Jose Maria 
SI'1'1"al.B Urquiza. como repr~sentant(>s titulal'es de lOS contribu­
~:entL·'. y don Rıcardo Sıırscıın Sanchez, don Pl'imitivo Villar 
Ci\stro .. don Fl':1DCiscrı AııdrJde LCC'lıolllt ~. don Artul'o Bodcl6ıı 
1" ieto. "01110 ~lIp]p!lt.(>s d" Irıs aııt(,l'jol'~s. Y POl' don Fernando 
Alon~o Amal.. I T. T .. !lo!lrnte. don L\lls Oniz G6ını-,-, don' 
Pnıdencio de Luis Diaz-Mona:;terio Giiren y don Frımcisco Jost! 
);1ailas Loprz. 1. T T .. c:oıno voc:ılf's titulares ~n l'eprrscnta­
eion dı, la Admini,.;tracion. :-' don Jose Gay.ı Bhizqııez. don Car-
108 Bni1 Pol:ıııt'o. don JosP Ramotı Benavidcs Gumeı v don 
.Julio Wai~ Tenrciro. 1. T. T .. eoın" sııplente~ de 105 mismos, 
ı:resididos ıın!' ~ı I1mo. SI'. don JQ.-c Maria LIlWITC Segura. 
Subdir!'ctor g'rnpl'al sf'gundo dı: Tributoş Especiııles: . 

Ti'rCf'l"O. L ... Comi,;[u!ı Milita ce]ebl'a1'<l ~Ilti l'euıılones en la 
Diı'ecciôn General de Tl'ilıutQs Espedalcs . .'\lcalü, 11, Madrid. 
a cuııvocatoria de "u Presidente. y antes dp! 15 ;Le novlembre 
proximo se elpvara la prOjlUL'sta de Convenio 0, en su caso. 
(:"1 ınforınc de la ponencıa. dl'biendo la primcra contener ne· 
cesariamente 1as condic)ones eXiı::idas POl' et anicu)o 33 d'e 
la Le~' de 26 de dicıcnıbre de 1957 y Orden de 16 de maya 
de 1960. . 

Lo C]ue comıınico a V. S. para su conccimiento '! etectos. 
Dios ı;uarde n V. S. muchos ai'ıos. . 
:\1:::.:irid. 12 de septiembre de 1962.-El Director g~neraı. por 

deleg:ı.ci6n, J. M. Latorre Segura. 

Sr. Subdirector general 8egundo de Trlbutoıı &ı"eciale&, 

ItESOr,UCION de lrı DireccWıı General cıe THlJutos Es­
peciale. püT la qıce se admite a tr(imite la solicitud. 10T­
nwlrıda poı' el GTUpO Nactonal de F'o,hTü,antes d.e Me­
dias para la exaccioıı dcl Impııesto Cle Timbre d!!l Es­
tczdo. en Tl!lJimtm de Coıweııio Nacionaı, cturante el ejer­
cicıo economico de ı 963. 

Vista la anterior solicitud para satisfacer el lınpueı;to de 
Timbre en reı;:imen de Convenio, 

Esta Direccion General. de conformidad con la Ley de 
26 de diciembre de 1957 y Orden de 16 de mayo de 1960, y en 
u.so de la facultad discrccionnl que le otorga la norma oe· 
tava, numero ııııo de la iıltima. ha acordado 10 siııuientc; 

Primero. Se admite a tramite la solicitud presentnda POl' 
el Grupo Nacional de Fabricantes de Medias para la eKacciön. 
en regimen de Convenio Na~ional del Impuesto de Tirnbre POl' 
el periodu de 1 de enero a 31 de dicieınbre de 1963 y POl' los 
sıguıentes hechos lmponibl~s: L08 fı.ı::urados en 1" solicitud 
forınulada POl' la Agrupacion. a snber: Productos I'Ilva:;adoö. 

Segundo. La elaboracion de !as condiciones a que habr:ı 
de sujetarse 1'1 Convenio lə l'ealizanı una Comision Mixta in­
tegrada por don Federico Mal'lmon Grifell. don Manuel Marti 
Guai'labens. don Francisco Senar Pirla, don Manuel Alabı"rll 
Romani y don Ct!le~tino Manent Tarrats, como representantes 
titulares de los eontribuyemes. y don Aıı.:el Cabuti Clarabuch, 
don Jaime Rocabcrt Coloıner. don Antonio Geis Salvaru. don 
Felix Llobt>t Andreu .y don Rafael Garcia Gavidia, como suplen­
tes d~ los anteriorps. y POl' don Antonio Briont,' Ledesma, I. T. T., 
ponente. don Carlos Alv:ı.rez ROdero, don LUis Ortiz G6rnez. don 
Jose Gaya BJ!ızqueı y don Juan Gascon Hern:·tndez. ı. T.· T .. 
como vocales titulares en repre:sentaci6n de la Administracion, 
y don Leopoldo Alvarez Gonz:ilez. don Angel Anoyo Valero, don 
Ricardo Fraile Bielsa, dar. Casimiro Caüones Maya y don 
Jose A. V(mıue, Santin. como suı:lentes de los mismos, presi­
didos POl' el Ilmo, Sr. don Jose Maria Latorre Segura. Subdi~ 
rcctor general segundo de Trıbutos Especiales. 

Tercero. La Comision :.\Iixta celebrarıi sus reunıones en la 
Direcci6n General de Trlbııto.~ Especiales, Alcala, 11. Madrid, 
a convocatoria de su Presidente, y antes del 15 de noviembre 
pr6ximo sı' elevara 10. propuesta de Convenio 0, t:'r. su caso. 
el informe de la ponencia. debiendo la primera. contener ne­
cesariamente las circunstancias eXigidas por el articulo 33 de 
la Ley di:! 26 de diciembre de 1957 y Orden de 1-' de maya 
de 1950. 

Lo que comunico a V. S. para su cenocimiento \' efectos. 
Dio:3 guarde a V. S. muchos :ıfıcs. • 
Madrid. 12 de ;:.('ptiembre de 1!)62.-El Directo1' genr:'ra.l. per 

delegaci6n. J. M. Latorre Segura. 

Sr. Subdirector general segunclo de Tributos Especıaıes. 

RESOLucıON ete la Dıreccion General de Tributos Es~ 
peciales per !a que se actmıte a tTam!te la :iotidtlLd for-
1nll/ada por e! Grııpo Vııı de! Si1!dicato Naci01lal del 
SeÇ/uro, Soc'iedades de Ca.pitalizaciOn. para lcı exacCicin 
del Iınııllesto de TimtJre del Estado eT! Tegimen de COn­
Vl'nio Nacioııczl. 

Vista la anteriol' solicitud para .satisfacer el Impuesto de 
Tim.bre en ı-egimen d~ Conve-nıo. 

Esta Direccion General. de conformidad con la Ley de' 
26 de diciembl'e de 1957 y Orden de 16 de maye .ic 19BO. y en 
u~o de la facultad discrecıonal qul' le ok::a la norma oc­
tara. niımero uno de ia ültima. h~ı :ıcordado 10 ~;lg-ııi~nte: 

Prlmpro. Se admite a tr~imite la soJıcitud presentada POl' el 
Grupo vın del Slndicato Nacional del Seguro. Sociedades de 
Ca.pitalizaci6n. para la (')(accion, ('11 regimen de Convenio Na­
eiona! del Impuesto de Timbre POl' et pel'[odo de 1 de enero 
a 31 de dicieml:ıre de 1963, y por 105 siı;u!enteı; hechos imponl­
bles: Los fiı;urado.s en la solicitud formuladıı. POl' la Agrupaci6u. 
a saber: Contratos de capitalizaci6n: recibus de cuotıı.~ y de 
tntereses de Rnticipo~; contratos y sus apendıces, con los agen­
tes, POl' comisiones; copias de corre:sı:oiıdencia y libros y 1l.chas 
a.uxiliııres de contabilidad; recibos qul' na ı;eıın de cuotas, do­
cunıentos liberatorios y justificantes de caja; extnı.cl:m. liQUi­
daciones y demostracione~ de cuentas; documento.~ de cargo 
y descargo: publlcidad. 

Segundo. La elaboraei6n de las condlcione.s ıı. que habra 
de sujetarse el ConveniQ la reil1l2Ua un(, Comis16n Mixta in. 


